
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti Ev.č. obtížené OISM/2017/422

y /  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti
Ev.č. obtížené OISM/2017/422

kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřeli ve smyslu ust. § 1785 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku a ve smyslu ust. § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů

1. Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČ: 04084063 
DIČ: CZ04084063
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 20623 
zastoupená místopředsedou představenstva Ing. Petrem Slováčkem a členem 
představenstva Michalem Franklem 
bankovní spojení: PPF banka, a.s. 
číslo účtu: 2019160003/6000
Zastoupená společností První SaZ Plzeň a.s. na základě plné moci ze dne 28.4. 2017.
IČ: 26329921, DIČ: CZ26329921, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Plzni pod sp. Zn. B 915,
zastoupená p. Radkem Frieslem na základě plné moci ze dne 18.5. 2017 

jako budoucí oprávněná osoba (dále jen „Oprávněný") 

a

2. Město Nejdek
sídlo: náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek
IČ: 00254801
DIČ: CZ00254801
bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu: 1421341/0100
zastoupen: Ing. Lubomírem Vítkem, starostou města

jako budoucí obtížená osoba (dále jen „Obtížený")
(oba též jako „Smluvní strana" nebo „Smluvní strany"),

všichni účastníci a jejich oprávnění zástupci dle vlastního prohlášení plně způsobilí k 
právním úkonům

takto:
I.

1. Oprávněný je oprávněn vykonávat komunikační činnosti ve smyslu ustanovení § 7 zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů.

2. Obtížený výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku pare. č. 3379/1, 3335/3 
a 3130/9 v katastrálním území Nejdek [702625], v obci Nejdek zapsaného na LV č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Karlovy Vary (dále jen 
„Pozemek").

3. Pro účely této smlouvy se rozumí:
kabelová trasa v celkové délce cca 7,0m a šířce 0,5m

Stránka 1 z 5

SAP č.: 11010-068696 „RVDSL1724_C_K_NJDK81-NJDKlHR_OK“



T

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti Ev.č. obtížené OISM/2017/422

4. Oprávněný je investorem stavby pod označením „RVDSL1724_C_K_NJDK81- 
NJDK1HR_OK“ SAP č.:11010-068696 (dále jen „Stavba") v jejímž rámci bude na výše 
jmenovaných pozemcích umístěna přípojná kabelová trasa v délce cca 7,0m (dále jen 
„Komunikační vedení").

5. Předpokládaná poloha umístění Komunikačního vedení na Pozemcích je vyznačena 
v kopii katastrální mapy, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. Skutečná poloha 
umístění Komunikačního vedení na Pozemcích bude zaměřena po realizaci Stavby na 
Pozemcích. Na základě skutečné polohy umístění Komunikačního vedení na Pozemcích 
bude vyhotoven geometrický plán, kterým bude vyznačena část Pozemku, k níž bude právo 
odpovídající služebnosti dle této smlouvy zřízeno (dále jen „Geometrický plán“). Část 
Pozemku, k níž bude právo odpovídající služebnosti dle této smlouvy zřízeno, bude po 
umístění Stavby na Pozemku vyznačena v Geometrickém plánu v následujícím rozsahu:
- v šířce 0,25 m na každou stranu od osy vedení umístěného na Pozemku a v délce tohoto 

vedení na Pozemku, se zohledněním skutečnosti, že uvedená šířka a délka jsou limitovány 
hranicemi Pozemku.

II.

1. Oprávněný a Obtížený se zavazují uzavřít na písemnou výzvu Oprávněného smlouvu o 
zřízení služebnosti s podstatnými náležitostmi uvedenými v této smlouvě.

2. Oprávněný se zavazuje do 6 kalendářních měsíců po dokončení Stavby, nejpozději však 
do 40 kalendářních měsíců ode dne uzavření této smlouvy, písemně vyzvat Obtíženého 
k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti a předložit mu návrh smlouvy o zřízení služebnosti 
včetně Geometrického plánu.

3. Obtížený se zavazuje uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, a to nejpozději do 2 
kalendářních měsíců ode dne doručení písemné výzvy.

III.

1. Smlouvou o zřízení služebnosti zřídí Obtížený ve prospěch Oprávněného k části Pozemku 
vyznačené Geometrickým plánem služebnost spočívající ve zřízení, provozování, údržbě a 
opravách Komunikačního vedení (dále jen „Služebnost"). Služebnost zahrnuje též právo 
provádět na Komunikačním vedení úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho 
výkonnosti.

2. Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou.

IV.

1. Služebnost bude zřízena za jednorázovou náhradu ve výši 5.350-Kč, slovy 
pěttisíctřistapadesát korun českých. K jednorázové náhradě bude připočtena daň z přidané 
hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem.

2. Jednorázovou náhradu dle předchozího bodu této smlouvy uhradí Oprávněný Obtíženému 
na základě daňového dokladu, přičemž Obtížený je oprávněn vystavit daňový doklad až 
poté, co bude Obtíženému doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení zápisu 
Služebnosti do katastru nemovitostí. Daňový doklad bude vystaven se splatností 60 dnů ode 
dne jeho doručení, bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále bude obsahovat 
ČÍSLO SAP a NÁZEV AKCE dle čl. I bodu 4 této smlouvy a Obtížený jej zašle na adresu

Stránka 2 z 5



Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti Ev.č. obtížené OISM/2017/422

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3. Dnem 
poskytnutí Služebnosti pro účely daně z přidané hodnoty a tedy dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění je den zápisu Služebnosti do katastru nemovitostí.

Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než Oznámený účet, Oprávněný je oprávněn 
poukázat příslušnou platbu na kterýkoli Oznámený účet Obtíženého. Úhrada platby na 
kterýkoli Oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je 
smluvními stranami považována za řádnou úhradu plnění dle smlouvy. Zveřejní-li příslušný 
správce daně v souladu s § 106a zákona o DPH způsobem umožňujícím dálkový přístup 
skutečnost, že Obtížený je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění 
uskutečněné Obtíženým (plátcem DPH) v tuzemsku poskytnuta zcela nebo zčásti 
bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo 
tuzemsko (§ 109 zákona o DPH), je Oprávněný oprávněn zadržet z každé fakturované platby 
za poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané hodnoty a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako 
ručitel) uhradit za Obtíženého příslušnému správci daně. Po provedení úhrady daně z 
přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto článkem je úhrada zdanitelného 
plnění Obtíženému bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) smluvními 
stranami považována za řádnou úhradu dle této smlouvy (tj. základu daně i výše daně z 
přidané hodnoty), a Obtíženému nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z 
prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči Oprávněnému, a to ani 
v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně.

V.

1. Oprávněný se zavazuje, že při zřizování, provozu, opravách a údržbě Komunikačního 
vedení bude šetřit práv Obtíženého.

2. Oprávněný je povinen po ukončení stavebních prací uvést dotčený Pozemek bezodkladně 
na vlastní náklady do předešlého, popřípadě náležitého stavu a nahradit škodu způsobenou 
provedením prací.

3. Oprávněný je povinen oznámit Obtíženému každý vstup na Pozemek, včetně oznámení 
činností, které v této souvislosti budou na Pozemku vykonávány. Oznámení musí být 
učiněno písemnou formou na adresu Obtíženého uvedenou v této smlouvě, a to s 
dostatečným předstihem.

4. Oprávněný se zavazuje zajistit vyhotovení Geometrického plánu na své náklady a uhradit 
správní poplatek za řízení o povolení zápisu Služebnosti do katastru nemovitostí.

VI.

Do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti jsou smluvní strany vázány touto smlouvou 
a zavazují se, že neučiní žádné právní úkony, které by vedly ke zmaření účelu této smlouvy. 
Obtížený se tímto zavazuje, že v případě převodu vlastnického práva k Pozemku nebo k 
jeho části dotčené Stavbou zaváže budoucího vlastníka k uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti podle této smlouvy

VII.

Závazek smluvních stran uzavřít budoucí smlouvu o zřízení služebnosti zanikne, pokud do 
36 kalendářních měsíců ode dne uzavření této smlouvy nedojde k zahájení realizace Stavby 
na Pozemku.

Stránka 3 z 5



T

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti Ev.č. obtížené OISM/2017/422

VIII.

Uzavřením této smlouvy Obtížený uděluje Oprávněnému souhlas, po vydání územního 
souhlasu v souladu s tímto územním souhlasem Stavbu na Pozemku umístit a provozovat ji. 
Současně pro potřeby realizace Stavby uděluje Obtížený Oprávněnému souhlas ke vstupu 
na Pozemek, příp. jeho smluvnímu dodavateli (zhotoviteli) Stavby, a to za podmínek 
uvedených v čl. V bodu 3 této smlouvy.

IX.

1. Obtížený bere na vědomí, že Oprávněný ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, zpracovává a shromažďuje osobní údaje 
Obtíženého za účelem realizace této smlouvy a budoucí smlouvy o zřízení služebnosti, jak je 
v této smlouvě specifikováno, jakož i pro účely oznamování budoucích vstupů.
2. Obtížený výslovně prohlašuje, že souhlasí s tím, aby Oprávněný ve smyslu ustanovení § 
11 zákona č. 101/2000 Sb. shromáždil a zpracoval o Obtíženém údaje, zejména název 
právnické osoby, sídlo a identifikační číslo, a to za účelem jejich eventuálního použití při 
realizaci práv a povinností Oprávněného a Obtíženého v souvislosti s touto smlouvou i se 
smlouvou o zřízení služebnosti. K jiným účelům nesmí být těchto údajů použito.

X.

1. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž Obtížený obdrží 1 vyhotovení, 
Oprávněný obdrží 2 vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

4. Strany se dohodly, že lhůta podle § 633 odst. 1 občanského zákoníku se prodlužuje na 10 
let.

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy 
a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

6. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem 
nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění 
podmínky nabídky.

7. Žádný závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 občanského 
zákoníku.

8. Smlouva o budoucí smlouvě a smlouva o zřízení pozemkové služebnosti inženýrských 
sítí, byly schváleny předepsaným způsobem na schůzi Rady Města Nejdek dne 8.12.2017, 
pod usnesením č. RM/1983/77/17.

9. Smluvní strany potvrzují, že uzavření této smlouvy je výsledkem jednání stran a každá ze 
stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.

Stránka 4 z 5



Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti Ev.č. obtížené OISM/2017/422

Příloha č. 1: katastrální mapa se zákresem Stavby
č. 2: plná moc od společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 28.4. 

2017
č. 3: plná moc od společnosti První SaZ Plzeň a.s. ze dne 18.5. 2017 pro Radka 

Friesla

V Plzni, dne V Nejdku, dne

Oprávněný: Obtížený:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Město Nejdek
Zastoupená společností První saZ Plzeň a.s. Ing. Lubomír Vítek -  starosta města 
na základě plné moci, zastoupenou 
Radkem Frieslem na základě plné moci

Stránka 5 z 5





90

►CETIN TELEKOMUNIKAČNÍ
SNFRA5TRUKTUSA

M /
..UE/?

-c \
■-S T3 

Cv

Evidenční číslo: PŘ/844/2017

o v
PLNA MOC

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Zižkov, 130 00 
Praha 3, iČ: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze pod spz. B 20623 zastoupena Ing. Martinem Vlčkem, předsedou představenstva a 
Ing. Petrem Slováčkem, místopředsedou představenstva

(dále jen „Zmocníte!"),
zmocňuje

První SaZ Plzeň, a.s., se sídlem Wenzigova 8, Plzeň 301 00, IČ: 263 299 21, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod spz. B 915

(dále jen „Zmocněnec"),

k tomu, aby na základě Rámcové smlouvy o dílo v oblasti výstavby, údržby a oprav veřejné 
komunikační sítě Zmocnitele uzavřené mezi Zmocnitelem a Zmocněncem dne 28. 6. 2016 
(dále jen „Smlouva")

zastupoval Zmocnitele a jednal jménem Zmocnitele při jednání s příslušnými správními 
orgány státní a místní správy, orgány místní samosprávy, jakož i s fyzickými a právnickými 
osobami v rámci vykonávání činností Zmocněnce jakožto Zhotovitele dle Smlouvy na 
území České republiky, a sice k tomu, aby Zmocněnec:
• oznamoval jménem Zmocnitele všem Zmocněnci známým dotčeným vlastníkům, 

případně správcům nebo uživatelům nemovitostí, vstup či vjezd na jejich nemovitost a 
provádění dalších činností v souladu s ustanovením § 104 odst. 6, případně s § 104 
odst. 12 Zákona o elektronických komunikacích,

• upozorňoval vlastníky dotčených nemovitostí, pokud na nemovitosti již podle 
informace Zmocnitele vázne věcné břemeno ve prospěch Zmocnitele, na tuto 
skutečnost jako na právní titul, který Zmocnitele a v jeho zastoupení i Zmocněnce 
opravňuje ke vstupu a provádění příslušných činností na/v dotčených nemovitostech,

• projednával s vlastníky dotčených nemovitostí zřízení věcných břemen k pozemkům či 
stavbám dotčeným prováděním Smlouvy, a to v souladu se Smlouvou, a činil veškeré 
právní úkony směřující ke služebnostem k nemovitostem dotčeným prováděním 
Smlouvy rozhodnutím vyvlastňovacího úřadu, a to v souladu se Smlouvou, jakož i 
projednával s vlastníky dotčených nemovitostí umístění koncového bodu veřejné 
komunikační sítě,

• uzavíral jménem Zmocnitele s vlastníky dotčených nemovitostí smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti, jakož i smlouvy o zřízení služebnosti a smlouvy o 
zrušení služebnosti, či smlouvy o umístění zařízení veřejné komunikační sítě k 
pozemkům či stavbám dotčeným prováděním Smlouvy, v souladu se Smlouvou, 
přičemž je oprávněn v takových smlouvách sjednat závazek k tíži Zmocnitele, jehož 
výše nepřesáhne 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých),

® uzavíral jménem Zmocnitele s třetími osobami smlouvy o stanovení rozhraní veřejné 
komunikační sítě,

• zastupoval Zmocnitele v řízení o povolení vkiadu, výmazu či záznamu služebnosti 
před příslušným katastrálním úřadem,

• činil veškeré právní úkony směřující k vydání rozhodnutí o umístění stavby či 
územního souhlasu ve vztahu ke všem částem díla podle Smlouvy, a to včetně 
zajištění vydání veškerých správních rozhodnutí, povolení, souhlasů a vyjádření

IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6, č. ú 2019160003/6000
Česká te lekom unikační in frastruktura  a. s. se sídlem  O lšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 130 00,
reg. u Městského soudu v Praze spis. zn. B 20623
www.cetin.cz

http://www.cetin.cz


orgánů veřejné správy, správců sítí, vlastníků či uživatelů nemovitostí, a vyhotovení 
dalších příslušných podkladů, jež jsou pro vydání takového rozhodnutí o umístění stavby 
či územního souhlasu potřebné,

• činil jménem Zmocnitele oznámení vůči příslušnému stavebnímu úřadu o záměru 
Zmocnitele započít s užíváním stavby ve smyslu ustanovení § 119 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu,

• zastupoval Zmocnitele při závěrečné prohlídce stavby ve smyslu ustanovení § 120 odst. 
1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,

• prováděl vytýčení inženýrských sítí v konkrétním místě stavby a vyjadřoval se k existenci 
jím budované komunikační sítě,

• projednával podmínky stanovené ve správním řízení, týkající se zvláštního užívání 
dotčených nemovitostí, činil veškeré právní úkony směřující k vydání veškerých správních 
rozhodnutí, povolení, souhlasů a vyjádření orgánů veřejné správy, správců sítí, nebo 
vlastníků či uživatelů nemovitostí, která jsou nezbytná k provedení Díla dle Smlouvy,

• zastupoval Zmocnitele zejména před příslušnými správními orgány, jakož i před orgány 
samosprávy, vlastníky a správci dotčených nemovitostí při ohlašování havárií a poruch na 
veřejné komunikační síti a takové havárie a poruchy na veřejné komunikační síti následně 
opravoval,

• zastupoval Zmocnitele v řízeních o úhradě poplatku za užívání veřejného prostranství 
před příslušným správcem daně dle zákona č.280/2009 Sb., daňový řád,

• projednával podmínky k umožnění záchranného archeologického výzkumu,
• činil veškeré právní úkony směřující k vydání rozhodnutí o povolení stavby samostatného 

odběrného místa nebo podružného odběrného místa jakož i projednával s vlastníky 
dotčených nemovitostí či s k tomu oprávněnou třetí osobou zřízení samostatného 
odběrného místa nebo podružného odběrného místa,

• projednával s vlastníky případně správci inženýrských sítí využití jejich majetku 
k umístění vedení či zařízení veřejné komunikační sítě Zmocnitele.

Tato plná moc se udílí se na dobu určitou a zaniká dne 31. 12. 2018.

Tato plná moc se uděluje s právem substituce, Zmocněnec tedy může oprávnění z této plné 
moci přenést na třetí osobu, odpovídá však za její činnost, jako by příslušná práva vykonával 
sám.

V Praze dne 28.4.2017

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
Představenstvo

Ing. Martin Vlček 
předseda představenstva místopředseda představenstva



Ověření -  legalizace

Běžné číslo ověřovací knihy: 01. ú j  
Ověřuji, že:
Ing. M artin  V lček, nar. 2 .10 .1977— ......................................
bydlištěm Korunní 962/85, Praha 3........................................ : . vi *čř.-\
Ing. Petr S lováček, nar. 15.5.1959................. -.........................  /«|F j \  " P '\

bydlištěm K Potokům 205, Řitka............................................  5  i -- * ' 'm !\ «} \ c t'l ř-si ~o i 
\c&-j j ú j

před notářem vlastnoručně podepsali tuto listinu-............. \ ' ^  X Ív /
Totožnost byla prokázána platnými úředními průkazy.—
V Praze dne 28.4.2017.....................................r-......................

■1 i  ar celu S rá  tu k  o vá
Hutáiská tajemnice 

pověřená Xfgi: RihUmem Neubauerem 
notářem v Praze, se,sic/lení



r

První SaZ PIMŇ o,

Plná moc
První SaZ Plzeň a.s., se sídlem Wenzigova 79/8, 301 00 Plzeň, IČ: 26329921, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod spisovou značkou B915 zastoupená Ing. Vladimírem 
Rychterou, členem představenstva

(dále jen „Zmocníte!"),

pana Radka Friesla, narozeného 25.5.1977, bytem Žlutická 1683/13, 323 00 Plzeň, pracovní pozice 
vedoucí projekce

(dále jen „Zmocněnec"),

k tomu, aby na základě Rámcové smlouvy o dílo v oblasti výstavby, údržby a oprav veřejné komunikační 
sítě uzavřené mezi Zmocnitelem a společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem 
Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze pod spz. B 20623 (dále jen „CETIN") dne 28. 6. 2016 (dále jen „Smlouva")

zastupoval Zmocnitele a jednal jménem společnosti CETIN při jednání s příslušnými správními orgány 
státní a místní správy, orgány místní samosprávy, jakož i s fyzickými a právnickými osobami v rámci 
vykonávání činností Zmocněnce a Zmocnitele jakožto Zhotovitele dle Smlouvy na území České 
republiky a to v rozsahu daném Plnou mocí ev.č.: PŘ/844/2017 udělenou Zmocniteli společností CETIN 
dne 28.4.2017.

Tato plná moc se udílí na dobu určitou a zaniká dne 31.12.2018.

Zmocněnec není oprávněn v rozsahu plné moci dále zmocňovat třetí osobu.

V Plzni dne 18.5.2017

První SaZ Plzeň a.s.
Představenstvo

zmocňuje

Plnou moc přijímám.

Radek Friesl

P m ií Sa/. Plzeň 51.s. \\ en/ico\ a 8. 301 00 Plzeň, lei 37X 2.
!( ',6.v’)9(/9 l !)!( ( /upsáno \ obchodním rejsinkti vedeném Kmjskuu MHidem \ Pi/ni pod sp /n  B915


